



2025年6月23日

各 位

会 社 名 株式会社エスクリ  
代表者名 代表取締役社長CEO 渋谷 守浩  
(コード：2196 東証スタンダード)  
問合せ先 取締役 CFO 吉瀬 格  
(TEL. 050-1743-3418)

(訂正・数値データ訂正)  
「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025年5月15日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において訂正がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので訂正いたします。

2. 訂正の内容(訂正箇所は下線で表示しております。)

決算短信 添付資料 14ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(セグメント情報等)

【訂正前】

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計	調整額 (注)1	連結損益計 算書計上額 (注)2
	ブライダル 関連	建築不動産 関連	計			
売上高						
外部顧客への売上高	20,950,048	5,229,275	26,179,324	26,179,324	—	26,179,324
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	396	396	396	△396	—
計	20,950,048	5,229,671	26,179,720	26,179,720	△396	26,179,324
セグメント利益	1,165,639	330,788	1,496,428	1,496,428	△692,908	803,519
セグメント資産	13,075,592	4,968,354	18,043,946	18,043,946	3,285,902	21,329,848
その他の項目						
減価償却費	972,245	34,945	1,007,191	1,007,191	17,308	1,024,499
減損損失	262,541	—	262,541	262,541	△7,237	255,303
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	<u>267,141</u>	29,339	<u>296,481</u>	<u>296,481</u>	62,096	<u>358,577</u>

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△692,908千円は、未実現利益の調整額15,207千円、のれん償却額△9,820千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△708,116千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額3,285,902千円は、未実現利益の調整額15,139千円、各報告セグメントに配分していない全社資産3,270,762千円であり、該当全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金等であります。
- (3) その他の項目の調整額のうち減価償却費の調整額17,308千円は未実現利益の調整額△15,207千円、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費32,515千円であり、減損損失の調整額△7,237千円は未実現利益の調整額、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額62,096千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る有形固定資産及び無形固定資産の額であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

【訂正後】

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			合計	調整額 ※1	連結損益計 算書計上額 ※2
	プライダル 関連	建築不動産 関連	計			
売上高						
外部顧客への売上高	20,950,048	5,229,275	26,179,324	26,179,324	—	26,179,324
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	396	396	396	△396	—
計	20,950,048	5,229,671	26,179,720	26,179,720	△396	26,179,324
セグメント利益	1,165,639	330,788	1,496,428	1,496,428	△692,908	803,519
セグメント資産	13,075,592	4,968,354	18,043,946	18,043,946	3,285,902	21,329,848
その他の項目						
減価償却費	972,245	34,945	1,007,191	1,007,191	17,308	1,024,499
減損損失	262,541	—	262,541	262,541	△7,237	255,303
有形固定資産及び無形固 定資産の増加額	<u>461,652</u>	29,339	<u>490,992</u>	<u>490,992</u>	62,096	<u>553,088</u>

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△692,908千円は、未実現利益の調整額15,207千円、のれん償却額△9,820千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△698,295千円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額3,285,902千円は、未実現利益の調整額15,139千円、各報告セグメントに配分していない全社資産3,270,762千円であり、該当全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金等であります。
- (3) その他の項目の調整額のうち減価償却費の調整額17,308千円は未実現利益の調整額△15,207千円、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る減価償却費32,515千円であり、減損損失の調整額△7,237千円は未実現利益の調整額、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額62,096千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係る有形固定資産及び無形固定資産の額であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以 上